VII. Hieronymus Moronus a Pontifice Venetisque ad Piscariae Marchionem mittitur. Ejusdem oratio Marchionem ad defectionem sollicitantis, Regni Neapolitani praemio proposito.

VIII. Hic se vehementer legati pollicitis commotum rei difficultate tantummodo deterri simulat, ut Foederatorum consilia facilius exploret.

IX.—X. Moronus conspirationis socios nominat. Marchio ad tanti momenti negotium domi tractandum ipsum rejicit, eo scilicet consilio, ut Antonius Leiva post stragula occultatus, quod accidit, audire possit.

XI. Piscariae Marchio de Pontificis ceterorumque Foederatorum consiliis Caesarem certiosem per litteras facit.

XII. Reverso ad diem Morono, Piscariae Marchio tandem respondit, sibi auctoramento Carolo Caesari obligato, non vide-

re se, quomodo non sit defectio infamiae futura. Clemens Pontifex Marchioni persuadere nititur, id facinus ab ipso pie atque sancte patrari posse.

XIII. At Piscariae Marchio Moronum capere statuit, qui captus, intentatis tormentis, conjuratorum consilia planius atque aperitius indicat.

XIV. Ad nuntium capti Moroni Dux Sfortia magno timore percussus sui purgandi causa ad Marchionem mittit, et praeter Mediolanensem Cremonensemque arces cuncta ei tradit. Marchio Sfortiae renuntiat, ut illas quoque duas arces in suam potestatem permittat.

XV. Sfortia arces memoratas tradere renuente, Gaspar Frodespergus cum tribus millibus Germanorum, quibus praeerat, Mediolanensem obsidet; Cremonensis quoque obsidetur.

XVI. Interea Rex Gallus cum Carolo pacem utcumque facit, et se in libertatem vindicat certis conditionibus, ea praesertim, qua pollicitus est Burgundiam reddere, et Mediolanensis Principatus jure cedere.

XVII. Quo jure Carolus Caesar Burgundiam, quam sui majores obtinuerant, repeteret, ipsis majoribus ordine memoratis, explicatur.

XVIII. Jus Gallorum Regum in Mediolanensem Principatum unde originem agnoscat.

XIX. Ceterum Gallorum Rex duos filios Franciscum atque Henricum obsides dare pollicetur se Burgundiam traditurum, aut in Hispaniam Carolique potestatem reversurum.

XX. Datis igitur obsidibus Rex Franciscus liberatur in Galliamque revertitur. Pontifex foedus cum legatis confirmat, et misso ad Franciscum legato, illum jurejurando, siquo forte sit astrictus, auctoritate Apostolica liberare praesumit.

XXI. Rex Gallus Pontifici respondet, se, quae Albertus Pius suus legatus pactus fuerat, rata habere; foedusque certis conditionibus adversus Carolum Caesarem sancit.

XXII. Piscariae Marchionis obitus, cui succedunt Antonius Leiva et Vasti Marchio. Mediolanensium tumultus origo.

XXIII. Mediolanenses Hispanos adoriuntur, qui eos facile repellunt.

XXIV. Eodem tempore Sfortia Dux custodes ex arce emit tit adversus obsidentes Germanos, a quibus etiam repelluntur. Principes civitatis seditionis veniam a ducibus Caesarianis postulant certisque conditionibus

impetrant.

XXV. Pontifex et Veneti suas copias mittere constituunt, ut Sfortiam Ducem obsidione solvant.

XXVI. Clemens Pontifex ad Carolum epistolam scribit, in qua injurias sibi ab eo illatas recenset, ipsumque ad publicam Christianorum pacem tuendam, pacisque aequas condiciones accipiendas cohortatur.

XXVII. Sed poenitentia et pudore ductus alteram epistolam moderatiorem ad Balthasarem Castelloneum ejus legatum mittit, quam Caesari tradat, priori suppressa.

XXVIII. Carolus prioribus litteris acceptis singulatim ad objecta respondet calumnias diluens, et calliditatem detegens atque refellens.

XXIX. Dux Urbinas Laudem Pompejam corruptis custodibus recipit.

XXX. Vasti Marchio irrito conatu urbem recipere tentat. Arx quoque in hostium potestatem pervenit.

XXXI. Copiae Pontificiae cum Venetis conjunguntur. Sfortia Dux cc. homines ex arce emit tit, qui per Caesarianorum munitiones in Foederatorum castracum mandatis perveniunt. Hi oppugnare Caesarianos statuunt.

Borbonii ex Hispania cum summa imperii reditus.

XXXII. Foederatorum cum Caesarianis leve praelium. Illi Malignanum revertuntur. Desperatis rebus Dux Sfortia Mediolanensem arcem certis conditionibus tradit.

XXXIII. Sfortia Dux a Foederatis receptus, in eorum castris permanere constituit.

XXXIV. Foederati Helvetiorum ad quatuordecim millia accessione facta recreati Mediolanum rursus obsidere parant.

XXXV. Malatesta Ballio Perusinus cum hominum octo milibus ad Cremonam oppugnandam missus ter oppugnationem repetit, terque rejicitur.

XXXVI. Dux Urbinas negotium sibi suscipit oppugnationis tentandae. Caesariani deditionem faciunt.

XXXVII. Interea Columna Cardinalis et Hugo Moncada cum Hispanorum et Columnensis factionis militum manu Romanam invadunt.

XXXVIII. Hugo Moncada et Ludovicus Cordubae Suessanus Dux de compositione cum Pontifice frustra agunt. Suessani Ducis interitus. Moncada consilium Clementem opprimendi cum Columna Cardinali communicat.

XXXIX. Clemens Pontifex, dum hostes ad Divi Joannis Lateranensis aedem sese ex itinere reficiunt, militem ad obsistendum conducere jubet.

XL. Moncada *Burgum* Romae vicum suburbanum occupat.

XLI. Hugonis Moncadae ad Clementem Pontificem legatio, qua ipsum, ut ab armis discedat, et cum Carolo societatem ineat, pluribus verbis monet.